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EVALUACION JURIDICA

Fusagasuga, 25/05/2022

Doctor (a):

ADRIANA ASENCION TORRES ESPITIA
Jefe Oficina de Compras

Universidad de

Cundinamarca

Ref. Evaluacion Juridica de las propuestas presentadas dentro de la invitacion
nimero 073 de 2022 para la Contratacion de "REALIZACION DE VIDEO
INSTITUCIONAL PARA DIFUNDIR EL EJERCICIO DE AUTOEVALUACION DE
PROGRAMAS ACADEMICOS E INSTITUCIONAL, EN EL MARCO DE LOS
PROCESOS DE ASEGURAMIENTO DE LA CALIDAD ACADEMICA QUE
IMPLEMENTA LA UNIVERSIDAD DE CUNDINAMARCA".

Respetada Doctora:

Con toda atencién, me permito enviar la evaluacion juridica realizada a las propuestas
presentadas dentro de la invitacion de la referencia.

De conformidad con el Acta o informe de Recibo de propuestas suscrita el 18 de mayo
de 2022, en las instalaciones de la Universidad de Cundinamarca o a través del link
recepcioncotizaciones@ucundinamarca.edu.co, por el Jefe o director de la Oficina de
compras y la Directora de la Oficina Juridica, se presentaron las propuestas en el
plazo fijado de:

1. AUDIMAGE PROFESIONALISMO EN DISENO Y PRODUCCIONES S.A.S.

ITEM DOCUMENTO SOLICITADO FOLIO CUMPLE | NO CUMPLE

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL VIGENTE Y RENOVADO
Expedido por la CAmara de Comercio respectiva, en el cual certifique que:

El objeto social debe ser afin al requerimiento

de la presente invitacion. X

La sociedad debe estar registrada y tener X
1 sucursal en Colombia.

El Representante Legal debe poseer

facultades para comprometer a la sociedad y X

en caso tal que lo requiera debera adjuntar el
acto de dérgano directivo que le da dicha
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facultad.
Haber sido expedida con fecha no mayor a
UN (1) mes de antelacion a la presentacion de X
la propuesta.
Estar renovado a la fecha de presentacion de X
la propuesta.
En el caso de consorcios y de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes N/A
debera cumplir con lo indicado en este
numeral.
ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS
Se deja
constancia
Representante Legal y el proponente no que se
s SO verificd en
deberan tener antecedentes disciplinarios I
p e 0s
ante la Procuraduria General de la Nacién. La -
. . . o Certificad X
Universidad de Cundinamarca realizara la os No
5 correspondlente _ver|f|caC|on y dejara 196699740
constancia de la misma. y
196699612
En el caso de consorcios y de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes
debera cumplir con lo indicado en este
numeral.
BOLETIN DE RESPONSABLES FISCALES
Se deja
constanci
aque se
El Representante Legal y el proponente no V:rr]'l?)cso
deberan tener antecedentes fiscales ante la -
. S Certificad
Contraloria General de la Republica. La X
. . . L os No
Universidad de Cundinamarca realizara la
correspondiente  verificacion y  dejara 900370157
3 . 922051718
constancia de esta.
2316y
808223052
205171822
32

En el caso de consorcios y de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes
deberd cumplir con lo indicado en este
numeral.

ANTECEDENTES JUDICIALES
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El Representante legal no debera tener
antecedentes judiciales ante la Policia
Nacional. La Universidad de Cundinamarca
realizard la correspondiente verificacion vy
dejard constancia de esta. (Incluye la
inhabilidad que establece el articulo 183 del
Cadigo Nacional de Policia y Convivencia).

En el caso de consorcios y de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes
debera cumplir con lo indicado en este
numeral.

REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CO

RRECTIVAS RNMC

El Representante Legal no debera encontrase
vinculado en el sistema Registro Nacional de
Medidas Correctivas RNMC de la Policia
Nacional de Colombia como infractor de la
Ley 1801 de 2016 Cddigo Nacional de Policia
y  Convivencia. La Universidad de
Cundinamarca realizard la correspondiente
verificacion y dejard constancia de la misma.

Se deja
constanci
aque se
verific
enlos
Certificad
os No
33407942

En el caso consorcios y de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes
debera cumplir con lo indicado en este
numeral.

COPIA DE CEDULA DE CIUDADANIA

Fotocopia de |la Cédula de Ciudadania del
representante legal.

En el caso consorcios vy de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes
debera cumplir con lo indicado en este
numeral.

N/A

Fotocopia de la libreta militar (Ley 1861 de
2017,art.42)

N/A

En el caso consorcios vy de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes
debera cumplir con lo indicado en este
numeral.

N/A

REGISTRO UNICO TRIBUTARIO (RUT)

Fotocopia del Registro Unico Tributario RUT.
La actividad Comercial debe estar actualizada
y correspondiente al Objeto del a contratar.

En el caso consorcios y de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes
debera cumplir con lo indicado en este

numeral.

N/A

Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasuga — Cundinamarca

Teléfono: (091) 8281483 Linea Gratuita: 018000180414

www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co

NIT: 890.680.062-2

Documento controlado por el Sistema de Gestion de la Calidad
Asegurese que corresponde a la Ultima versién consultando el Portal Institucional



http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co

UNIVERSIDAL DE
CUNDINAMARCA

MACROPROCESO DE APOYO

CcODIGO: AJUF006

PROCESO GESTION JURIDICA

VERSION: 5

EVALUACION JURIDICA

VIGENCIA: 2022-03-08

PAGINA: 4 de 36

PARAFISCALES

CERTIFICADO DE PAGO DEL SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL Y APORTES

Certificado de pago y cumplimiento de los
aportes al Sistema Integral de Seguridad
Social en salud, pensiones y parafiscales
(articulo 50 de la Ley 789 de 2002,
modificado por el articulo 1° de la Ley 828 de
2003) como minimo del mes anterior a la
presentacion de la propuesta.

La anterior certificacién debera constar que se
encuentra a paz y salvo por un periodo no
inferiora los SEIS (6) MESES anteriores a la
presentacion de la propuesta. En el evento en
que la sociedad no tenga méas de seis (6)
meses

de constituida, deberd acreditar los pagos a
partir de la fecha de su constitucion.

Dicha certificacion puede ser firmada por:

El representante legal.

Revisor Fiscal si esta obligado a tenerlo, para
lo cual debera adjuntarse el certificado de
antecedentes disciplinarios de la Junta
Central de Contadores (vigente) y tarjeta
profesional.

En el caso consorcios vy de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes
debera cumplir con lo indicado en este
numeral.

ANEXOS

10

Anexo No. 1 carta de Presentacion de la
Propuesta, en original, debidamente
diligenciado y firmado por el proponente. No
se aceptaran firmas mecanicas ni
escaneadas.

En el caso consorcios y de las uniones
temporales deberd ser diligenciada por el
representante legal del consorcio o union
temporal, cumpliendo con lo indicado en este
numeral.

N/A

11

Anexo No. 2 certificado de inhabilidades e
incompatibilidades. El proponente debera
adjuntar carta en donde manifieste bajo la
gravedad del juramento de no encontrarse
incurso en ninguna de las causales de
inhabilidad o incompatibilidad o conflicto de
interés, a las que se refieren los articulos 8 y
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9 de la ley 80 de 1993, en concordancia con
el articulo 18 de la ley 1150 de 2007; la ley
1474 de 2011 y demas norman que lo
modifiquen.

En el caso consorcios y de las uniones
temporales debera ser diligenciada por el
representante legal del consorcio o unidn
temporal, cumpliendo con lo indicado en este
numeral.

N/A

12

Anexo 3: Formato de autorizacion de
tratamiento _de datos personales, en
original, debidamente diligenciado y firmado
por el proponente. No se aceptaran firmas
mecanicas ni escaneadas.

En el caso consorcios y de las uniones
temporales deberd ser diligenciada por el
representante legal del consorcio o union
temporal, cumpliendo con lo indicado en este
numeral.

N/A

13

Anexo No. 4 Carta de Compromiso
para contratistas, en original debidamente
diligenciado y firmado por el proponente. No
se aceptaran firmas mecénicas ni
escaneadas.

En el caso consorcios y de las uniones
temporales deberd ser diligenciada por el
representante legal del consorcio o union
temporal, cumpliendo con lo indicado en este
numeral.

N/A

14

Anexo N°5. Compromiso Anticorrupcion
en original, debidamente diligenciado y
firmado por el proponente. No se aceptaran
firmas mecanicasni escaneadas.

En el caso consorcios y de las uniones
temporales deberd ser diligenciada por el
representante legal del consorcio o union
temporal, cumpliendo con lo indicado en este
numeral.

N/A

DOCUMENTACION PARA UNION TEMPORAL Y CONSORCIO

ITEM

DOCUMENTO SOLICITADO

FOLIO ‘CUMPLE NO CUMPLE

15

Documento de constitucién del Consorcio o Union Temporal, en original,
debidamentediligenciado y firmado por el proponente, (No se aceptaran firmas
mecdanicas ni escaneadas), el cual debera contar con la siguiente informacion o

cumplir con lossiguientes requisitos:

1. Acreditar que la duracion del consorcio o
union temporal debe extenderse por el plazo

N/A
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CUNDINAMARCA

del contrato, su liquidacién y un (1) afio mas.

2. La designacién de un representante que
debera estar facultado para actuar en nombre
y representacion del Consorcio o Union
Temporal. Igualmente debera designar un
suplente que lo reemplace en los casos de
ausencia temporal o definitiva.

N/A

Se deja constancia, que la Oficina Juridica verifico los antecedentes penales del
Representante Legal o persona natural Sefior (a) David Enrigue Moreno Mejia el dia
19/05/2022, en donde se establecié que no tiene antecedentes judiciales que impidan
continuar con el presente proceso.

EVALUACION JURIDICA: La propuesta presentada por AUDIMAGE
PROFESIONALISMO EN DISENO Y PRODUCCIONES S.A.S. representado legalmente
por David Enrigue Moreno Mejia no cumple con los requisitos juridicos establecidos
en los términos de referencia de la invitaciéon publica de méritos, razén por la cual es
INHABILITADO para continuar con el proceso de evaluacién por las siguientes
razones:

1. El numeral 21 de la carta de presentacién no se encuentra bien diligenciado.

2. GRUPO VECTOR SOCIEDAD POR ACCIONES SIMPLIFICADA

ITEM DOCUMENTO SOLICITADO FOLIO | CUMPLE|NO CUMPLE
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL VIGENTE Y RENOVADO
Expedido por la Camara de Comercio respectiva, en el cual certifique que:

El objeto social debe ser afin al requerimiento X
de la presente invitacion.
La sociedad debe estar registrada y tener X
sucursal en Colombia.
El Representante Legal debe poseer
facultades para comprometer a la sociedad y

1 en caso tal que lo requiera debera adjuntar el X
acto de 6rgano directivo que le da dicha
facultad.
Haber sido expedida con fecha no mayor a
UN (1) mes de antelacion a la presentacion de X
la propuesta.
Estar renovado a la fecha de presentacion de X
la propuesta.
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En el caso de consorcios y de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes N/A
debera cumplir con lo indicado en este
numeral.
ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS
Se deja
constancia
Representante Legal y el proponente no gue se
s SO verificé en
deberan tener antecedentes disciplinarios I
p S 0s
ante la Procuraduria General de la Nacion. La o
) . ; o Certificad X
Universidad de Cundinamarca realizara la o0s No
5 correspondlente _ver|f|caC|on y dejara 195003927
constancia de la misma. y
195003618
En el caso de consorcios y de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes
debera cumplir con lo indicado en este
numeral.
BOLETIN DE RESPONSABLES FISCALES
Se deja
constanci
ague se
El Representante Legal y el proponente no V:rr]'lfcl)cso
deberan tener antecedentes fiscales ante la o~
. e Certificad
Contraloria General de la Republica. La X
. . ) T, os No
Universidad de Cundinamarca realizara la
correspondiente  verificacibn 'y  dejara 934142292
3 . 204251106
constancia de esta.
09 vy
900020684
822042511
0543
En el caso de consorcios v de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes
debera cumplir con lo indicado en este
numeral.
ANTECEDENTES JUDICIALES
El Representante legal no deberd tener
antecedentes judiciales ante la Policia
Nacional. La Universidad de Cundinamarca
4 realizara la correspondiente verificacion y X

dejara constancia de esta. (Incluye Ila
inhabilidad que establece el articulo 183 del

Cddigo Nacional de Policia y Convivencia).
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En el caso de consorcios y de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes
debera cumplir con lo indicado en este
numeral.

REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS RNMC

El Representante Legal no debera encontrase | Se deja
vinculado en el sistema Registro Nacional de | constanci
Medidas Correctivas RNMC de la Policia | aque se
Nacional de Colombia como infractor de la verificd
Ley 1801 de 2016 Cddigo Nacional de Policia enlos
y Convivencia. La Universidad de | Certificad
Cundinamarca realizar4 la correspondiente os No
verificacion y dejard constancia de la misma. | 33617806

En el caso consorcios y de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes
debera cumplir con lo indicado en este
numeral.

COPIA DE CEDULA DE CIUDADANIA

Fotocopia de |la Cédula de Ciudadania del
representante legal.

6 En el caso consorcios vy de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes
debera cumplir con lo indicado en este
numeral.

N/A

Fotocopia de la libreta militar (Ley 1861 de X
2017,art.42)

7 En el caso consorcios vy de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes
debera cumplir con lo indicado en este N/A
numeral.

REGISTRO UNICO TRIBUTARIO (RUT)

Fotocopia del Registro Unico Tributario RUT.
La actividad Comercial debe estar actualizada X
y correspondiente al Objeto del a contratar.

En el caso consorcios y de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes
debera cumplir con lo indicado en este N/A
numeral.

CERTIFICADO DE PAGO DEL SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL Y APORTES
PARAFISCALES
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Certificado de pago y cumplimiento de los
aportes al Sistema Integral de Seguridad
Social en salud, pensiones y parafiscales
(articulo 50 de la Ley 789 de 2002,
modificado por el articulo 1° de la Ley 828 de
2003) como minimo del mes anterior a la
9 presentacion de la propuesta.

La anterior certificacién debera constar que se
encuentra a paz y salvo por un periodo no
inferiora los SEIS (6) MESES anteriores a la

presentacion de la propuesta. En el evento en X
que la sociedad no tenga méas de seis (6)
meses

de constituida, debera acreditar los pagos a
partir de la fecha de su constitucion.

Dicha certificacion puede ser firmada por:

El representante legal.

Revisor Fiscal si esta obligado a tenerlo, para
lo cual deberd adjuntarse el certificado de
antecedentes disciplinarios de la Junta
Central de Contadores (vigente) y tarjeta
profesional.

En el caso consorcios vy de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes
debera cumplir con lo indicado en este
numeral.

ANEXOS

Anexo No. 1 carta de Presentacion de la
Propuesta, en original, debidamente

diligenciado y firmado por el proponente. No X
se aceptaran firmas mecanicas ni
escaneadas.

10

En el caso consorcios vy de las uniones
temporales deberd ser diligenciada por el

representante legal del consorcio o union N/A
temporal, cumpliendo con lo indicado en este
numeral.

Anexo No. 2 certificado de inhabilidades e
incompatibilidades. El proponente debera
adjuntar carta en donde manifieste bajo la
gravedad del juramento de no encontrarse
11 incurso en ninguna de las causales de X
inhabilidad o incompatibilidad o conflicto de
interés, a las que se refieren los articulos 8 y
9 de la ley 80 de 1993, en concordancia con
el articulo 18 de la ley 1150 de 2007; la ley
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1474 de 2011 y demas norman que lo
modifiquen.

En el caso consorcios y de las uniones
temporales debera ser diligenciada por el
representante legal del consorcio o union
temporal, cumpliendo con lo indicado en este
numeral.

N/A

12

Anexo 3: Formato de autorizacion de
tratamiento _de datos personales, en
original, debidamente diligenciado y firmado
por el proponente. No se aceptaran firmas
mecanicas ni escaneadas.

En el caso consorcios y de las uniones
temporales debera ser diligenciada por el
representante legal del consorcio o union
temporal, cumpliendo con lo indicado en este
numeral.

N/A

13

Anexo No. 4 Carta de Compromiso
para contratistas, en original debidamente
diligenciado y firmado por el proponente. No
se aceptaran firmas mecanicas ni
escaneadas.

En el caso consorcios y de las uniones
temporales deberd ser diligenciada por el
representante legal del consorcio o union
temporal, cumpliendo con lo indicado en este
numeral.

N/A

14

Anexo N°5. Compromiso Anticorrupcion
en original, debidamente diligenciado vy
firmado por el proponente. No se aceptaran
firmas mecanicasni escaneadas.

En el caso consorcios y de las uniones
temporales deberd ser diligenciada por el
representante legal del consorcio o union
temporal, cumpliendo con lo indicado en este
numeral.

N/A

DOCUMENTACION PARA UNION TEMPORAL Y CONSORCIO

ITEM

DOCUMENTO SOLICITADO

FOLIO ‘CUMPLE NO CUMPLE

15

Documento _de constitucién del Consorcio o Unién Temporal, en original,
debidamentediligenciado y firmado por el proponente, (No se aceptaran firmas
mecdanicas ni escaneadas), el cual debera contar con la siguiente informacion o

cumplir con lossiguientes requisitos:

1. Acreditar que la duracion del consorcio o
union temporal debe extenderse por el plazo
del contrato, su liquidacién y un (1) afio mas.

N/A
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2. La designacién de un representante que
debera estar facultado para actuar en nombre
y representacion del Consorcio o Union
Temporal. Igualmente debera designar un
suplente que lo reemplace en los casos de
ausencia temporal o definitiva.

N/A

Se deja constancia, que la Oficina Juridica verifico los antecedentes penales del
Representante Legal o persona natural Sefior (a) Christian Mauricio Rebellon
Romero el dia 19/05/2022 , en donde se estableci6 que no tiene antecedentes
judiciales que impidan continuar con el presente proceso.

EVALUACION JURIDICA: La propuesta presentada por GRUPO VECTOR
SOCIEDAD POR ACCIONES SIMPLIFICADA representado legalmente por Christian
Mauricio Rebellon Romero no cumple con los requisitos juridicos establecidos en
los términos de referencia de la invitacién publica de méritos, razén por la cual es
INHABILITADO para continuar con el proceso de evaluaciéon, por las siguientes
razones:

1. No aporta la fotocopia de la libreta militar (Ley 1861 de 2017,art.42).
2. EIRUT no esté vigente
3. No aporta anexo N°5. Compromiso Anticorrupcion.

3. SAMSALL S.A.S.

ITEM DOCUMENTO SOLICITADO FOLIO CUMPLE | NO CUMPLE

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL VIGENTE Y RENOVADO
Expedido por la CAmara de Comercio respectiva, en el cual certifique que:

El objeto social debe ser afin al requerimiento

de la presente invitacion. X

La sociedad debe estar registrada y tener

. X
sucursal en Colombia.

El Representante Legal debe poseer
facultades para comprometer a la sociedad y
en caso tal que lo requiera debera adjuntar el X
acto de 6rgano directivo que le da dicha
facultad.

Haber sido expedida con fecha no mayor a
UN (1) mes de antelacion a la presentacién de X
la propuesta.

Estar renovado a la fecha de presentacion de
la propuesta.
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En el caso de consorcios y de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes N/A
debera cumplir con lo indicado en este
numeral.
ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS
Se deja
constancia
Representante Legal y el proponente no gue se
s SO verificé en
deberan tener antecedentes disciplinarios I
p S 0s
ante la Procuraduria General de la Nacion. La o
) . ; o Certificad X
Universidad de Cundinamarca realizara la o0s No
5 correspondlente _ver|f|caC|on y dejara 196656692
constancia de la misma. y
196887097
En el caso de consorcios y de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes
debera cumplir con lo indicado en este
numeral.
BOLETIN DE RESPONSABLES FISCALES
Se deja
constanci
ague se
El Representante Legal y el proponente no V:rr]'lfcl)cso
deberan tener antecedentes fiscales ante la o~
. e Certificad
Contraloria General de la Republica. La X
. . ) T, os No
Universidad de Cundinamarca realizara la
correspondiente  verificacibn 'y  dejara 103058544
3 . 722051714
constancia de esta.
2050 vy
901408509
822051922
3146
En el caso de consorcios v de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes
debera cumplir con lo indicado en este
numeral.
ANTECEDENTES JUDICIALES
El Representante legal no deberd tener
antecedentes judiciales ante la Policia
Nacional. La Universidad de Cundinamarca
4 realizara la correspondiente verificacion y X

dejara constancia de esta. (Incluye Ila
inhabilidad que establece el articulo 183 del

Cddigo Nacional de Policia y Convivencia).
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En el caso de consorcios y de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes
debera cumplir con lo indicado en este
numeral.

REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS RNMC

El Representante Legal no debera encontrase | Se deja
vinculado en el sistema Registro Nacional de | constanci
Medidas Correctivas RNMC de la Policia | aque se
Nacional de Colombia como infractor de la verificd
Ley 1801 de 2016 Cddigo Nacional de Policia enlos
y Convivencia. La Universidad de | Certificad
Cundinamarca realizar4 la correspondiente os No
verificacion y dejard constancia de la misma. | 33382101

En el caso consorcios y de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes
debera cumplir con lo indicado en este
numeral.

COPIA DE CEDULA DE CIUDADANIA

Fotocopia de |la Cédula de Ciudadania del
representante legal.

6 En el caso consorcios vy de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes
debera cumplir con lo indicado en este
numeral.

N/A

Fotocopia de la libreta militar (Ley 1861 de
2017,art.42) N/A

7 En el caso consorcios vy de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes
debera cumplir con lo indicado en este N/A
numeral.

REGISTRO UNICO TRIBUTARIO (RUT)

Fotocopia del Registro Unico Tributario RUT.
La actividad Comercial debe estar actualizada X
y correspondiente al Objeto del a contratar.

En el caso consorcios y de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes
debera cumplir con lo indicado en este N/A
numeral.

CERTIFICADO DE PAGO DEL SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL Y APORTES
PARAFISCALES
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Certificado de pago y cumplimiento de los
aportes al Sistema Integral de Seguridad
Social en salud, pensiones y parafiscales
(articulo 50 de la Ley 789 de 2002,
modificado por el articulo 1° de la Ley 828 de
2003) como minimo del mes anterior a la
presentacion de la propuesta.

La anterior certificacién debera constar que se
encuentra a paz y salvo por un periodo no
inferiora los SEIS (6) MESES anteriores a la
presentacion de la propuesta. En el evento en
que la sociedad no tenga méas de seis (6)
meses

de constituida, debera acreditar los pagos a
partir de la fecha de su constitucion.

Dicha certificacion puede ser firmada por:

El representante legal.

Revisor Fiscal si esta obligado a tenerlo, para
lo cual deberd adjuntarse el certificado de
antecedentes disciplinarios de la Junta
Central de Contadores (vigente) y tarjeta
profesional.

En el caso consorcios vy de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes
debera cumplir con lo indicado en este
numeral.

ANEXOS

10

Anexo No. 1 carta de Presentaciéon de la
Propuesta, en original, debidamente
diligenciado y firmado por el proponente. No
se aceptaran firmas mecanicas ni
escaneadas.

En el caso consorcios y de las uniones
temporales deberd ser diligenciada por el
representante legal del consorcio o union
temporal, cumpliendo con lo indicado en este
numeral.

N/A

11

Anexo No. 2 certificado de inhabilidades e
incompatibilidades. El proponente debera
adjuntar carta en donde manifieste bajo la
gravedad del juramento de no encontrarse
incurso en ninguna de las causales de
inhabilidad o incompatibilidad o conflicto de
interés, a las que se refieren los articulos 8 y
9 de la ley 80 de 1993, en concordancia con
el articulo 18 de la ley 1150 de 2007; la ley
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1474 de 2011 y demas norman que lo
modifiquen.

En el caso consorcios y de las uniones
temporales debera ser diligenciada por el
representante legal del consorcio o union
temporal, cumpliendo con lo indicado en este
numeral.

N/A

12

Anexo 3: Formato de autorizacion de
tratamiento _de datos personales, en
original, debidamente diligenciado y firmado
por el proponente. No se aceptaran firmas
mecanicas ni escaneadas.

En el caso consorcios y de las uniones
temporales debera ser diligenciada por el
representante legal del consorcio o union
temporal, cumpliendo con lo indicado en este
numeral.

N/A

13

Anexo No. 4 Carta de Compromiso
para contratistas, en original debidamente
diligenciado y firmado por el proponente. No
se aceptaran firmas mecanicas ni
escaneadas.

En el caso consorcios y de las uniones
temporales deberd ser diligenciada por el
representante legal del consorcio o union
temporal, cumpliendo con lo indicado en este
numeral.

N/A

14

Anexo N°5. Compromiso Anticorrupcion
en original, debidamente diligenciado vy
firmado por el proponente. No se aceptaran
firmas mecanicasni escaneadas.

En el caso consorcios y de las uniones
temporales deberd ser diligenciada por el
representante legal del consorcio o union
temporal, cumpliendo con lo indicado en este
numeral.

N/A

DOCUMENTACION PARA UNION TEMPORAL Y CONSORCIO

ITEM

DOCUMENTO SOLICITADO

FOLIO ‘CUMPLE NO CUMPLE

15

Documento _de constitucién del Consorcio o Unién Temporal, en original,
debidamentediligenciado y firmado por el proponente, (No se aceptaran firmas
mecdanicas ni escaneadas), el cual debera contar con la siguiente informacion o

cumplir con lossiguientes requisitos:

1. Acreditar que la duracion del consorcio o
union temporal debe extenderse por el plazo
del contrato, su liquidacién y un (1) afio mas.

N/A
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2. La designacién de un representante que
debera estar facultado para actuar en nombre
y representacion del Consorcio o Union
Temporal. Igualmente debera designar un
suplente que lo reemplace en los casos de
ausencia temporal o definitiva.

N/A

Se deja constancia, que la Oficina Juridica verifico los antecedentes penales del
Representante Legal o persona natural Sefior (a) Karem Lizeth Prieto Ramirez el
dia 19/05/2022 , en donde se establecié que no tiene antecedentes judiciales que
impidan continuar con el presente proceso.

EVALUACION JURIDICA: La propuesta presentada por SAMSALL SA.S,
representado legalmente por Karem Lizeth Prieto Ramirez no cumple con los
requisitos juridicos establecidos en los términos de referencia de la invitacién publica
de méritos, razén por la cual es INHABILITADO para continuar con el proceso de
evaluacion por las siguientes razones:

1. No se evidencian los estatutos donde se determinan las limitaciones para
contratar por parte del representante legal, de acuerdo a lo estipulado en el
numeral 4 de las facultades y limitaciones del certificado de existencia y
representacion legal.

2. Certificado de pago y cumplimiento de los aportes al Sistema Integral de
Seguridad Social en salud, pensiones y parafiscales, la persona que certifica
no es la misma que suscribe.

3. En el anexo 1. Carta presentacion, en la parte final se advierte la
confidencialidad de algunos folios, sin embargo al realizar la descripcién se
evidencia que lo que se esta estableciendo son criterios adicionales a los
establecidos en la invitacion con cobros adicionales no contemplados por la
Universidad.

4. RAFAEL POVEDA TELEVISION S.A.S

ITEM DOCUMENTO SOLICITADO FOLIO CUMPLE | NO CUMPLE

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL VIGENTE Y RENOVADO
Expedido por la Camara de Comercio respectiva, en el cual certifique que:

El objeto social debe ser afin al requerimiento

de la presente invitacion. X

La sociedad debe estar registrada y tener X
1 sucursal en Colombia.

El Representante Legal debe poseer

facultades para comprometer a la sociedad y X

en caso tal que lo requiera debera adjuntar el
acto de érgano directivo que le da dicha
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facultad.
Haber sido expedida con fecha no mayor a
UN (1) mes de antelacion a la presentacion de X
la propuesta.
Estar renovado a la fecha de presentacion de X
la propuesta.
En el caso de consorcios vy de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes N/A
debera cumplir con lo indicado en este
numeral.
ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS
Se deja
constancia
Representante Legal y el proponente no que se
s SO verificd en
deberan tener antecedentes disciplinarios I
. Iy 0s
ante la Procuraduria General de la Nacién. La -
. . ; o Certificad X
Universidad de Cundinamarca realizara la os No
5 correspondlente _ver|f|caC|on y dejara 196070091
constancia de la misma. y
196070167
En el caso de consorcios y de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes
debera cumplir con lo indicado en este
numeral.
BOLETIN DE RESPONSABLES FISCALES
Se deja
constanci
ague se
El Representante Legal y el proponente no V:rr]'l?)cso
deberan tener antecedentes fiscales ante la o
. e Certificad
Contraloria General de la Republica. La X
. - . L os No
Universidad de Cundinamarca realizara la
correspondiente  verificacion y  dejara 830114498
3 : 522051008
constancia de esta.
5113 y
193213642
205100850
33
En el caso de consorcios y de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes
deberd cumplir con lo indicado en este
numeral.

ANTECEDENTES JUDICIALES
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El Representante legal no debera tener
antecedentes judiciales ante la Policia
Nacional. La Universidad de Cundinamarca
realizard la correspondiente verificacion y
dejard constancia de esta. (Incluye la
inhabilidad que establece el articulo 183 del
Cadigo Nacional de Policia y Convivencia).

En el caso de consorcios y de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes
debera cumplir con lo indicado en este
numeral.

REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CO

RRECTIVAS RNMC

El Representante Legal no debera encontrase
vinculado en el sistema Registro Nacional de
Medidas Correctivas RNMC de la Policia
Nacional de Colombia como infractor de la
Ley 1801 de 2016 Cddigo Nacional de Policia
y Convivencia. La Universidad de
Cundinamarca realizard la correspondiente
verificacion y dejara constancia de la misma.

Se deja
constanci
aque se
verificd
enlos
Certificad
os No
33312906

En el caso consorcios y de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes
debera cumplir con lo indicado en este
numeral.

COPIA DE CEDULA DE CIUDADANIA

Fotocopia de la Cédula de Ciudadania del
representante legal.

En el caso consorcios vy de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes
debera cumplir con lo indicado en este
numeral.

N/A

Fotocopia de la libreta militar (Ley 1861 de
2017,art.42)

N/A

En el caso consorcios vy de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes
debera cumplir con lo indicado en este
numeral.

N/A

REGISTRO UNICO TRIBUTARIO (RUT)

Fotocopia del Registro Unico Tributario RUT.
La actividad Comercial debe estar actualizada
y correspondiente al Objeto del a contratar.

En el caso consorcios vy de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes
deberd cumplir con lo indicado en este
numeral.

N/A
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CERTIFICADO DE PAGO DEL SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL Y APORTES
PARAFISCALES

Certificado de pago y cumplimiento de los
aportes al Sistema Integral de Seguridad
Social en salud, pensiones y parafiscales
(articulo 50 de la Ley 789 de 2002,
modificado por el articulo 1° de la Ley 828 de
2003) como minimo del mes anterior a la
9 presentacion de la propuesta.

La anterior certificacién debera constar que se
encuentra a paz y salvo por un periodo no
inferiora los SEIS (6) MESES anteriores a la

presentacion de la propuesta. En el evento en X
que la sociedad no tenga méas de seis (6)
meses

de constituida, deberd acreditar los pagos a
partir de la fecha de su constitucion.

Dicha certificacion puede ser firmada por:

El representante legal.

Revisor Fiscal si esta obligado a tenerlo, para
lo cual debera adjuntarse el certificado de
antecedentes disciplinarios de la Junta
Central de Contadores (vigente) y tarjeta
profesional.

En el caso consorcios vy de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes
debera cumplir con lo indicado en este
numeral.

ANEXOS

Anexo No. 1 carta de Presentacion de la
Propuesta, en original, debidamente

diligenciado y firmado por el proponente. No X
se aceptaran firmas mecanicas ni
escaneadas.

10

En el caso consorcios vy de las uniones
temporales deberd ser diligenciada por el

representante legal del consorcio o unién N/A
temporal, cumpliendo con lo indicado en este
numeral.

Anexo No. 2 certificado de inhabilidades e
incompatibilidades. El proponente debera
adjuntar carta en donde manifieste bajo la
11 gravedad del juramento de no encontrarse X
incurso en ninguna de las causales de
inhabilidad o incompatibilidad o conflicto de
interés, a las que se refieren los articulos 8 y
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9 de la ley 80 de 1993, en concordancia con
el articulo 18 de la ley 1150 de 2007; la ley
1474 de 2011 y demas norman que lo
modifiquen.

En el caso consorcios y de las uniones
temporales debera ser diligenciada por el
representante legal del consorcio o unidn
temporal, cumpliendo con lo indicado en este
numeral.

N/A

12

Anexo 3: Formato de autorizacion de
tratamiento _de datos personales, en
original, debidamente diligenciado y firmado
por el proponente. No se aceptaran firmas
mecanicas ni escaneadas.

En el caso consorcios y de las uniones
temporales deberd ser diligenciada por el
representante legal del consorcio o union
temporal, cumpliendo con lo indicado en este
numeral.

N/A

13

Anexo No. 4 Carta de Compromiso
para contratistas, en original debidamente
diligenciado y firmado por el proponente. No
se aceptaran firmas mecénicas ni
escaneadas.

En el caso consorcios y de las uniones
temporales deberd ser diligenciada por el
representante legal del consorcio o union
temporal, cumpliendo con lo indicado en este
numeral.

N/A

14

Anexo N°5. Compromiso Anticorrupcion
en original, debidamente diligenciado y
firmado por el proponente. No se aceptaran
firmas mecanicasni escaneadas.

En el caso consorcios y de las uniones
temporales deberd ser diligenciada por el
representante legal del consorcio o union
temporal, cumpliendo con lo indicado en este
numeral.

N/A

DOCUMENTACION PARA UNION TEMPORAL Y CONSORCIO

ITEM

DOCUMENTO SOLICITADO

FOLIO ‘CUMPLE NO CUMPLE

15

Documento de constitucién del Consorcio o Union Temporal, en original,
debidamentediligenciado y firmado por el proponente, (No se aceptaran firmas
mecdanicas ni escaneadas), el cual debera contar con la siguiente informacion o

cumplir con lossiguientes requisitos:

1. Acreditar que la duracion del consorcio o
union temporal debe extenderse por el plazo

N/A
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del contrato, su liquidacién y un (1) afio mas.
2. La designacién de un representante que
debera estar facultado para actuar en nombre
y representacion del Consorcio o Union
. . N/A

Temporal. lgualmente debera designar un
suplente que lo reemplace en los casos de
ausencia temporal o definitiva.

Se deja

constancia, que la Oficina Juridica verifico los antecedentes penales del

Representante Legal o persona natural Sefior (a) Rafael Maria Poveda Mendoza el
dia 19/05/2022 , en donde se establecié que no tiene antecedentes judiciales que
impidan continuar con el presente proceso.

EVALUACION JURIDICA:

5. CONTRAPUNTO GROUP S.A.S.

La propuesta presentada por

RAFAEL POVEDA
TELEVISION S.A.S, representado legalmente por Rafael Maria Poveda Mendoza
cumple con los requisitos juridicos establecidos en los términos de referencia de la
invitacion publica de méritos, razén por la cual es HABILITADO para continuar con el
proceso de evaluacion por las siguientes razones:

ITEM

debera cumplir con lo indicado en este
numeral.

DOCUMENTO SOLICITADO FOLIO CUMPLE | NO CUMPLE
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL VIGENTE Y RENOVADO
Expedido por la Cdmara de Comercio respectiva, en el cual certifique que:
El objeto social debe ser afin al requerimiento X
de la presente invitacion.
La sociedad debe estar registrada y tener X
sucursal en Colombia.
El Representante Legal debe poseer
facultades para comprometer a la sociedad y
en caso tal que lo requiera debera adjuntar el X
acto de 6rgano directivo que le da dicha
facultad.
Haber sido expedida con fecha no mayor a
UN (1) mes de antelacion a la presentacion de X
la propuesta.
Estar renovado a la fecha de presentacion de X
la propuesta.
En el caso de consorcios v de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes N/A
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ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS

Se deja
constancia
Representante Legal y el proponente no que se
> SO verificd en
deberan tener antecedentes disciplinarios I
. Iy 0s
ante la Procuraduria General de la Nacién. La -
. . . T Certificad X
Universidad de Cundinamarca realizara la 0s No
5 correspondlente _ver|f|caC|on y dejara 196531163
constancia de la misma. y
196531299
En el caso de consorcios y de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes
debera cumplir con lo indicado en este
numeral.
BOLETIN DE RESPONSABLES FISCALES
Se deja
constanci
ague se
El Representante Legal y el proponente no Vee:]IIE)CSO
deberan tener antecedentes fiscales ante la o
. S Certificad
Contraloria General de la Republica. La X
. - . o os No
Universidad de Cundinamarca realizara la
correspondiente  verificacion y  dejara 802227602
3 . 205180833
constancia de esta.
31y
901096303
722051808
3425
En el caso de consorcios y de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes
debera cumplir con lo indicado en este
numeral.
ANTECEDENTES JUDICIALES
El Representante legal no debera tener
antecedentes judiciales ante la Policia
Nacional. La Universidad de Cundinamarca
realizara la correspondiente verificacion y X
dejara constancia de esta. (Incluye Ila
4 inhabilidad que establece el articulo 183 del
Cédigo Nacional de Policia y Convivencia).
En el caso de consorcios y de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes
debera cumplir con lo indicado en este
numeral.

REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS RNMC
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El Representante Legal no debera encontrase
vinculado en el sistema Registro Nacional de
Medidas Correctivas RNMC de la Policia
Nacional de Colombia como infractor de la
Ley 1801 de 2016 Cddigo Nacional de Policia
y  Convivencia. La Universidad de
Cundinamarca realizard la correspondiente
verificacion y dejara constancia de la misma.

Se deja
constanci
aque se
verificd
enlos
Certificad
os No
33268371

En el caso consorcios y de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes
debera cumplir con lo indicado en este
numeral.

COPIA DE CEDULA DE CIUDADANIA

Fotocopia de |la Cédula de Ciudadania del
representante legal.

En el caso consorcios vy de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes
debera cumplir con lo indicado en este
numeral.

N/A

Fotocopia de la libreta militar (Ley 1861 de
2017,art.42)

N/A

En el caso consorcios vy de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes
debera cumplir con lo indicado en este
numeral.

N/A

REGISTRO UNICO TRIBUTARIO (RUT)

Fotocopia del Registro Unico Tributario RUT.
La actividad Comercial debe estar actualizada
y correspondiente al Objeto del a contratar.

En el caso consorcios y de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes
debera cumplir con lo indicado en este
numeral.

N/A

CERTIFICADO DE PAGO DEL SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL Y APORTES

PARAFISCALES
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Certificado de pago y cumplimiento de los
aportes al Sistema Integral de Seguridad
Social en salud, pensiones y parafiscales
(articulo 50 de la Ley 789 de 2002,
modificado por el articulo 1° de la Ley 828 de
2003) como minimo del mes anterior a la
9 presentacion de la propuesta.

La anterior certificacién debera constar que se
encuentra a paz y salvo por un periodo no
inferiora los SEIS (6) MESES anteriores a la

presentacion de la propuesta. En el evento en X
que la sociedad no tenga méas de seis (6)
meses

de constituida, debera acreditar los pagos a
partir de la fecha de su constitucion.

Dicha certificacion puede ser firmada por:

El representante legal.

Revisor Fiscal si esta obligado a tenerlo, para
lo cual deberd adjuntarse el certificado de
antecedentes disciplinarios de la Junta
Central de Contadores (vigente) y tarjeta
profesional.

En el caso consorcios vy de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes
debera cumplir con lo indicado en este
numeral.

ANEXOS

Anexo No. 1 carta de Presentacion de la
Propuesta, en original, debidamente

diligenciado y firmado por el proponente. No X
se aceptaran firmas mecanicas ni
escaneadas.

10

En el caso consorcios vy de las uniones
temporales deberd ser diligenciada por el

representante legal del consorcio o unién N/A
temporal, cumpliendo con lo indicado en este
numeral.

Anexo No. 2 certificado de inhabilidades e
incompatibilidades. El proponente debera
adjuntar carta en donde manifieste bajo la
gravedad del juramento de no encontrarse
11 incurso en ninguna de las causales de X
inhabilidad o incompatibilidad o conflicto de
interés, a las que se refieren los articulos 8 y
9 de la ley 80 de 1993, en concordancia con
el articulo 18 de la ley 1150 de 2007; la ley
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1474 de 2011 y demas norman que lo
modifiquen.

En el caso consorcios y de las uniones
temporales debera ser diligenciada por el
representante legal del consorcio o union
temporal, cumpliendo con lo indicado en este
numeral.

N/A

12

Anexo 3: Formato de autorizacion de
tratamiento _de datos personales, en
original, debidamente diligenciado y firmado
por el proponente. No se aceptaran firmas
mecanicas ni escaneadas.

En el caso consorcios y de las uniones
temporales debera ser diligenciada por el
representante legal del consorcio o union
temporal, cumpliendo con lo indicado en este
numeral.

N/A

13

Anexo No. 4 Carta de Compromiso
para contratistas, en original debidamente
diligenciado y firmado por el proponente. No
se aceptaran firmas mecanicas ni
escaneadas.

En el caso consorcios y de las uniones
temporales deberd ser diligenciada por el
representante legal del consorcio o union
temporal, cumpliendo con lo indicado en este
numeral.

N/A

14

Anexo N°5. Compromiso Anticorrupcion
en original, debidamente diligenciado vy
firmado por el proponente. No se aceptaran
firmas mecanicasni escaneadas.

En el caso consorcios y de las uniones
temporales deberd ser diligenciada por el
representante legal del consorcio o union
temporal, cumpliendo con lo indicado en este
numeral.

N/A

DOCUMENTACION PARA UNION TEMPORAL Y CONSORCIO

ITEM

DOCUMENTO SOLICITADO

FOLIO ‘CUMPLE NO CUMPLE

15

Documento _de constitucién del Consorcio o Unién Temporal, en original,
debidamentediligenciado y firmado por el proponente, (No se aceptaran firmas
mecdanicas ni escaneadas), el cual debera contar con la siguiente informacion o

cumplir con lossiguientes requisitos:

1. Acreditar que la duracion del consorcio o
union temporal debe extenderse por el plazo
del contrato, su liquidacién y un (1) afio mas.

N/A
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2. La designacién de un representante que
debera estar facultado para actuar en nombre
y representacion del Consorcio o Union
Temporal. Igualmente debera designar un
suplente que lo reemplace en los casos de
ausencia temporal o definitiva.

N/A

Se deja constancia, que la Oficina Juridica verifico los antecedentes penales del
Representante Legal o persona natural Sefior (a) Jhon Henry Gonzalez Mehecha el
dia 19/05/2022 , en donde se establecié que no tiene antecedentes judiciales que
impidan continuar con el presente proceso.

EVALUACION JURIDICA: La propuesta presentada por CONTRAPUNTO GROUP

S.A.S,

representado legalmente por Jhon Henry Gonzalez Mehecha no cumple con

los requisitos juridicos establecidos en los términos de referencia de la invitacion
publica de méritos, razdn por la cual es INHABILITADO para continuar con el proceso
de evaluacion por las siguientes razones:

1.

6. FEN

El anexo 3 y 4 no cumplen con los estipulado en la nota aclaratoria No. 1 de
los términos de la invitacién, la cual expresa: “Nota aclaratoria No. 1: Es
importante precisar que los formatos que se publican para diligenciamiento de
los oferentes, (Anexo 3. AUTORIZACION PARA EL TRATAMIENTO DE
DATOS PERSONALES DE PROVEEDORES PERSONA NATURAL y anexo
4. CARTA DE COMPROMISO PARA CONTRATISTAS) deben cumplir con los
estandares internos de presentacion impuestos por la Oficina de Calidad de la
Universidad de Cundinamarca, es decir se debe respetar el formato con
escudo pie de pagina.”

IX MEDIA GROUP S.A.S

ITEM

DOCUMENTO SOLICITADO FOLIO CUMPLE | NO CUMPLE

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL VIGENTE Y RENOVADO

Expedido por la CAmara de Comercio respectiva, en el cual certifique que:

El objeto social debe ser afin al requerimiento

de la presente invitacion. X

La sociedad debe estar registrada y tener

. X
sucursal en Colombia.

El Representante Legal debe poseer
facultades para comprometer a la sociedad y
en caso tal que lo requiera debera adjuntar el X
acto de d6rgano directivo que le da dicha
facultad.
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Haber sido expedida con fecha no mayor a
UN (1) mes de antelacion a la presentacién de X
la propuesta.
Estar renovado a la fecha de presentacion de X
la propuesta.
En el caso de consorcios y de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes N/A
debera cumplir con lo indicado en este
numeral.
ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS
Se deja
constancia
Representante Legal y el proponente no gue se
> SR verifico en
deberan tener antecedentes disciplinarios
. S los
ante la Procuraduria General de la Nacién. La "
. . ) N Certificad X
Universidad de Cundinamarca realizara la os No
5 correspondlente _ver|f|caC|on y dejara 195177233
constancia de la misma. y
195177009
En el caso de consorcios y de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes
debera cumplir con lo indicado en este
numeral.
BOLETIN DE RESPONSABLES FISCALES
Se deja
constanci
aque se
El Representante Legal y el proponente no V:rr]'l?)cso
deberan tener antecedentes fiscales ante la o
. S Certificad
Contraloria General de la Republica. La X
. - ) L os No
Universidad de Cundinamarca realizara la
correspondiente  verificacibn 'y  dejara 830081460
3 : 222042709
constancia de esta.
1801 vy
521619012
204270916
37
En el caso de consorcios v de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes
deberd cumplir con lo indicado en este
numeral.

ANTECEDENTES JUDICIALES
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El Representante legal no debera tener
antecedentes judiciales ante la Policia
Nacional. La Universidad de Cundinamarca
realizard la correspondiente verificacion vy
dejard constancia de esta. (Incluye la
inhabilidad que establece el articulo 183 del
Cadigo Nacional de Policia y Convivencia).

En el caso de consorcios y de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes
debera cumplir con lo indicado en este
numeral.

REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CO

RRECTIVAS RNMC

El Representante Legal no debera encontrase
vinculado en el sistema Registro Nacional de
Medidas Correctivas RNMC de la Policia
Nacional de Colombia como infractor de la
Ley 1801 de 2016 Cddigo Nacional de Policia
y Convivencia. La Universidad de
Cundinamarca realizard la correspondiente
verificacion y dejara constancia de la misma.

Se deja
constanci
aque se
verificd
enlos
Certificad
os No
32150507

En el caso consorcios y de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes
debera cumplir con lo indicado en este
numeral.

COPIA DE CEDULA DE CIUDADANIA

Fotocopia de la Cédula de Ciudadania del
representante legal.

En el caso consorcios vy de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes
debera cumplir con lo indicado en este
numeral.

N/A

Fotocopia de la libreta militar (Ley 1861 de
2017,art.42)

N/A

En el caso consorcios vy de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes
debera cumplir con lo indicado en este
numeral.

N/A

REGISTRO UNICO TRIBUTARIO (RUT)

Fotocopia del Registro Unico Tributario RUT.
La actividad Comercial debe estar actualizada
y correspondiente al Objeto del a contratar.

En el caso consorcios vy de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes
deberd cumplir con lo indicado en este
numeral.

N/A
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CERTIFICADO DE PAGO DEL SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL Y APORTES
PARAFISCALES

Certificado de pago y cumplimiento de los
aportes al Sistema Integral de Seguridad
Social en salud, pensiones y parafiscales
(articulo 50 de la Ley 789 de 2002,
modificado por el articulo 1° de la Ley 828 de
2003) como minimo del mes anterior a la
9 presentacion de la propuesta.

La anterior certificacién debera constar que se
encuentra a paz y salvo por un periodo no
inferiora los SEIS (6) MESES anteriores a la

presentacion de la propuesta. En el evento en X
que la sociedad no tenga méas de seis (6)
meses

de constituida, deberd acreditar los pagos a
partir de la fecha de su constitucion.

Dicha certificacion puede ser firmada por:

El representante legal.

Revisor Fiscal si esta obligado a tenerlo, para
lo cual debera adjuntarse el certificado de
antecedentes disciplinarios de la Junta
Central de Contadores (vigente) y tarjeta
profesional.

En el caso consorcios vy de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes
debera cumplir con lo indicado en este
numeral.

ANEXOS

Anexo No. 1 carta de Presentacion de la
Propuesta, en original, debidamente

diligenciado y firmado por el proponente. No X
se aceptaran firmas mecanicas ni
escaneadas.

10

En el caso consorcios vy de las uniones
temporales deberd ser diligenciada por el

representante legal del consorcio o union N/A
temporal, cumpliendo con lo indicado en este
numeral.

Anexo No. 2 certificado de inhabilidades e
incompatibilidades. El proponente debera
adjuntar carta en donde manifieste bajo la
11 gravedad del juramento de no encontrarse X
incurso en ninguna de las causales de
inhabilidad o incompatibilidad o conflicto de
interés, a las que se refieren los articulos 8 y
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9 de la ley 80 de 1993, en concordancia con
el articulo 18 de la ley 1150 de 2007; la ley
1474 de 2011 y demas norman que lo
modifiquen.

En el caso consorcios y de las uniones
temporales debera ser diligenciada por el
representante legal del consorcio o unidn
temporal, cumpliendo con lo indicado en este
numeral.

N/A

12

Anexo 3: Formato de autorizacion de
tratamiento _de datos personales, en
original, debidamente diligenciado y firmado
por el proponente. No se aceptaran firmas
mecanicas ni escaneadas.

En el caso consorcios y de las uniones
temporales deberd ser diligenciada por el
representante legal del consorcio o union
temporal, cumpliendo con lo indicado en este
numeral.

N/A

13

Anexo No. 4 Carta de Compromiso
para contratistas, en original debidamente
diligenciado y firmado por el proponente. No
se aceptaran firmas mecénicas ni
escaneadas.

En el caso consorcios y de las uniones
temporales deberd ser diligenciada por el
representante legal del consorcio o union
temporal, cumpliendo con lo indicado en este
numeral.

N/A

14

Anexo N°5. Compromiso Anticorrupcion
en original, debidamente diligenciado y
firmado por el proponente. No se aceptaran
firmas mecanicasni escaneadas.

En el caso consorcios y de las uniones
temporales deberd ser diligenciada por el
representante legal del consorcio o union
temporal, cumpliendo con lo indicado en este
numeral.

N/A

DOCUMENTACION PARA UNION TEMPORAL Y CONSORCIO

ITEM

DOCUMENTO SOLICITADO

FOLIO ‘CUMPLE NO CUMPLE

15

Documento de constitucién del Consorcio o Union Temporal, en original,
debidamentediligenciado y firmado por el proponente, (No se aceptaran firmas
mecdanicas ni escaneadas), el cual debera contar con la siguiente informacion o

cumplir con lossiguientes requisitos:

1. Acreditar que la duracion del consorcio o
union temporal debe extenderse por el plazo

N/A
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del contrato, su liquidacién y un (1) afio mas.

2. La designacién de un representante que

debera estar facultado para actuar en nombre

y representacion del Consorcio o Union

. . N/A

Temporal. lgualmente debera designar un

suplente que lo reemplace en los casos de

ausencia temporal o definitiva.

Se deja

constancia, que la Oficina Juridica verifico los antecedentes penales del

Representante Legal o persona natural Sefor (a) Carlos Edna Yasmin Villarraga
Marin el dia 19/05/2022 , en donde se establecié que no tiene antecedentes judiciales
gue impidan continuar con el presente proceso.

EVALUACION JURIDICA: La propuesta presentada por FENIX MEDIA GROUP S.A.S,
representado legalmente por Edna Yasmin Villarraga Marin cumple con los
requisitos juridicos establecidos en los términos de referencia de la invitacion publica
de méritos, razén por la cual es HABILITADO para continuar con el proceso de
evaluacion.

7. SOMOS MEDIO DE COMUNICACION S.A.

ITEM

debera cumplir con lo indicado en este
numeral.

DOCUMENTO SOLICITADO FOLIO CUMPLE | NO CUMPLE
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL VIGENTE Y RENOVADO
Expedido por la Cdmara de Comercio respectiva, en el cual certifique que:
El objeto social debe ser afin al requerimiento X
de la presente invitacion.
La sociedad debe estar registrada y tener X
sucursal en Colombia.
El Representante Legal debe poseer
facultades para comprometer a la sociedad y
en caso tal que lo requiera debera adjuntar el X
acto de 6rgano directivo que le da dicha
facultad.
Haber sido expedida con fecha no mayor a
UN (1) mes de antelacion a la presentacion de X
la propuesta.
Estar renovado a la fecha de presentacion de X
la propuesta.
En el caso de consorcios v de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes N/A

Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasuga — Cundinamarca
Teléfono: (091) 8281483 Linea Gratuita: 018000180414
www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co

NIT: 890.680.062-2

Documento controlado por el Sistema de Gestion de la Calidad
Asegurese que corresponde a la Ultima versién consultando el Portal Institucional



http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co

UNIVERSIDAL DE
CUNDINAMARCA

MACROPROCESO DE APOYO

CcODIGO: AJUF006

PROCESO GESTION JURIDICA

VERSION: 5

EVALUACION JURIDICA

VIGENCIA: 2022-03-08

PAGINA: 32 de 36

ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS

Se deja
constancia
Representante Legal y el proponente no que se
> SO verificd en
deberan tener antecedentes disciplinarios I
. Iy 0s
ante la Procuraduria General de la Nacién. La -
. . . T Certificad X
Universidad de Cundinamarca realizara la 0s No
5 correspondlente _ver|f|caC|on y dejara 196544498
constancia de la misma. y
196544213
En el caso de consorcios y de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes
debera cumplir con lo indicado en este
numeral.
BOLETIN DE RESPONSABLES FISCALES
Se deja
constanci
ague se
El Representante Legal y el proponente no Vee:]IIE)CSO
deberan tener antecedentes fiscales ante la o
. S Certificad
Contraloria General de la Republica. La X
. - . L os No
Universidad de Cundinamarca realizara la
correspondiente  verificacion y  dejara 193805752
3 . 205161113
constancia de esta.
42y
830037807
822051611
1451
En el caso de consorcios y de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes
debera cumplir con lo indicado en este
numeral.
ANTECEDENTES JUDICIALES
El Representante legal no debera tener
antecedentes judiciales ante la Policia
Nacional. La Universidad de Cundinamarca
realizara la correspondiente verificacion y X
dejara constancia de esta. (Incluye Ila
4 inhabilidad que establece el articulo 183 del
Cédigo Nacional de Policia y Convivencia).
En el caso de consorcios y de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes
debera cumplir con lo indicado en este
numeral.

REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS RNMC
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El Representante Legal no debera encontrase
vinculado en el sistema Registro Nacional de
Medidas Correctivas RNMC de la Policia
Nacional de Colombia como infractor de la
Ley 1801 de 2016 Cddigo Nacional de Policia
y  Convivencia. La Universidad de
Cundinamarca realizard la correspondiente
verificacion y dejara constancia de la misma.

Se deja
constanci
aque se
verificd
enlos
Certificad
os No
33282999

En el caso consorcios y de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes
debera cumplir con lo indicado en este
numeral.

COPIA DE CEDULA DE CIUDADANIA

Fotocopia de |la Cédula de Ciudadania del
representante legal.

En el caso consorcios vy de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes
debera cumplir con lo indicado en este
numeral.

N/A

Fotocopia de la libreta militar (Ley 1861 de
2017,art.42)

N/A

En el caso consorcios vy de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes
debera cumplir con lo indicado en este
numeral.

N/A

REGISTRO UNICO TRIBUTARIO (RUT)

Fotocopia del Registro Unico Tributario RUT.
La actividad Comercial debe estar actualizada
y correspondiente al Objeto del a contratar.

En el caso consorcios y de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes
debera cumplir con lo indicado en este
numeral.

N/A

CERTIFICADO DE PAGO DEL SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL Y APORTES

PARAFISCALES
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Certificado de pago y cumplimiento de los
aportes al Sistema Integral de Seguridad
Social en salud, pensiones y parafiscales
(articulo 50 de la Ley 789 de 2002,
modificado por el articulo 1° de la Ley 828 de
2003) como minimo del mes anterior a la
9 presentacion de la propuesta.

La anterior certificacién debera constar que se
encuentra a paz y salvo por un periodo no
inferiora los SEIS (6) MESES anteriores a la

presentacion de la propuesta. En el evento en X
que la sociedad no tenga méas de seis (6)
meses

de constituida, debera acreditar los pagos a
partir de la fecha de su constitucion.
Dicha certificacion puede ser firmada por:

. El representante legal.
Revisor Fiscal si esta obligado a tenerlo, para
lo cual deberd adjuntarse el certificado de
antecedentes disciplinarios de la Junta
Central de Contadores (vigente) y tarjeta
profesional.

En el caso consorcios vy de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes
debera cumplir con lo indicado en este
numeral.

ANEXOS

Anexo No. 1 carta de Presentacion de la
Propuesta, en original, debidamente

diligenciado y firmado por el proponente. No X
se aceptaran firmas mecanicas ni
escaneadas.

10

En el caso consorcios vy de las uniones
temporales deberd ser diligenciada por el

representante legal del consorcio o union N/A
temporal, cumpliendo con lo indicado en este
numeral.

Anexo No. 2 certificado de inhabilidades e
incompatibilidades. El proponente debera
adjuntar carta en donde manifieste bajo la
gravedad del juramento de no encontrarse
11 incurso en ninguna de las causales de X
inhabilidad o incompatibilidad o conflicto de
interés, a las que se refieren los articulos 8 y
9 de la ley 80 de 1993, en concordancia con
el articulo 18 de la ley 1150 de 2007; la ley
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1474 de 2011 y demas norman que lo
modifiquen.

En el caso consorcios y de las uniones
temporales debera ser diligenciada por el
representante legal del consorcio o union
temporal, cumpliendo con lo indicado en este
numeral.

N/A

12

Anexo 3: Formato de autorizacion de
tratamiento _de datos personales, en
original, debidamente diligenciado y firmado
por el proponente. No se aceptaran firmas
mecanicas ni escaneadas.

En el caso consorcios y de las uniones
temporales debera ser diligenciada por el
representante legal del consorcio o union
temporal, cumpliendo con lo indicado en este
numeral.

N/A

13

Anexo No. 4 Carta de Compromiso
para contratistas, en original debidamente
diligenciado y firmado por el proponente. No
se aceptaran firmas mecanicas ni
escaneadas.

En el caso consorcios y de las uniones
temporales deberd ser diligenciada por el
representante legal del consorcio o union
temporal, cumpliendo con lo indicado en este
numeral.

N/A

14

Anexo N°5. Compromiso Anticorrupcion
en original, debidamente diligenciado vy
firmado por el proponente. No se aceptaran
firmas mecanicasni escaneadas.

En el caso consorcios y de las uniones
temporales deberd ser diligenciada por el
representante legal del consorcio o union
temporal, cumpliendo con lo indicado en este
numeral.

N/A

DOCUMENTACION PARA UNION TEMPORAL Y CONSORCIO

ITEM

DOCUMENTO SOLICITADO

FOLIO ‘CUMPLE NO CUMPLE

15

Documento _de constitucién del Consorcio o Unién Temporal, en original,
debidamentediligenciado y firmado por el proponente, (No se aceptaran firmas
mecdanicas ni escaneadas), el cual debera contar con la siguiente informacion o

cumplir con lossiguientes requisitos:

1. Acreditar que la duracion del consorcio o
union temporal debe extenderse por el plazo
del contrato, su liquidacién y un (1) afio mas.

N/A
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2. La designacién de un representante que
debera estar facultado para actuar en nombre
y representacion del Consorcio o Union
Temporal. Igualmente debera designar un
suplente que lo reemplace en los casos de
ausencia temporal o definitiva.

N/A

Se deja constancia, que la Oficina Juridica verifico los antecedentes penales del
Representante Legal o persona natural Sefior (a) Alirio Galvois Castiblanco el dia
19/05/2022 , en donde se establecid que no tiene antecedentes judiciales que impidan

continuar con el presente proceso.

EVALUACION JURIDICA: La propuesta presentada por SOMOS MEDIO DE
COMUNICACION S.A, representado legalmente por Alirio Galvois Castiblanco no
cumple con los requisitos juridicos establecidos en los términos de referencia de la
invitacion publica de méritos, razén por la cual es HABILITADO para continuar con el

proceso de evaluacion.

La Direccion Juridica, luego de evaluadas las propuestas presentadas en la
Invitacién No. 073 de 2022, emite el siguiente resultado resumen:

N° PROPONENTE

1. AUDIMAGE PROFESIONALISMO EN DISENO
Y PRODUCCIONES S.A.S.

2. GRUPO VECTOR SOCIEDAD POR ACCIONES
SIMPLIFICADA

3. SAMSALL S.A.S.
4. RAFAEL POVEDA TELEVISION S.A.S

CONTRAPUNTO GROUP S.A.S.

FENIX MEDIA GROUP S.A.S
7. SOMOS MEDIO DE COMUNICACION S.A.

Cordialmente,

JHENY LSCIA]gAgDONA RICARD

Directora Juridica

1
=

—
1

Proyect6: Daniela S..

11-46.8

RESULTADO

INHABILITADO

INHABILITADO

INHABILITADO
HABILITADO
INHABILITADO

HABILITADO
HABILITADO
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